
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ВОРМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

243421 Брянская область. Почепский район, пос.Первомайский, ул.Школьная, д.1() 
(48345) 5-45-68, 8-920-856-99-98, e-mail -vormino@yandex.ru.
ИНН/КПП 3224005466/325201001 ОГРН 1023200931841 ОКАТО 1524828000 ОКПО 47882220
р/с 03234643156440002700 БИК 011501101

Приказ 
по МБОУ «Ворминская СОШ»

от 12 января 2022 года №03

О создании и функционировании 
в МБОУ «Ворминкая СОШ» в 2022г. 
центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста»

С целью реализации распоряжения Правительства Брянской области от 30 ноября 
2020 года №215-рп «О мерах, направленных на создание и функционирование в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах Брянской области, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей» и в соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей, утвержденными Письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации 01.11. 2021 года № ТВ-1913/2. на основании приказа департамента 
образования и науки Брянской области от 17 декабря 2020 года № 1357, с изменениями от 
22 января 2021 года №60 и приказа ОО Почепскаго района от « 10 » января 2022 г. №3 
-о «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях Почепского 
района центров образования естественно-научной и технологическойнаправленностей в 
2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Ворминская СОШ» Центр образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста».

2. Утвердить комплекс мер («дорожная карта») по созданию и функционированию в 
МБОУ «Ворминская СОШ»* центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (приложение №1).

3. Назначить заместителя директора по УВР Бизюкову М.И. руководителем Центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста».

4. Утвердить Положение о деятельности Центра (приложение 2).
5. Обеспечить участие руководителя Центра и педагогов-предметников в прохождении 

курсов повышения квалификации.

mailto:vormino@yandex.ru


6. Обеспечить выполнение мероприятий «дорожной карты» .
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы ^4

С приказом ознакомлена:


